Саморегулируемая организация Союз
     «Межрегиональное объединение проектировщиков

и экспертов»

ПРОТОКОЛ № 17

внеочередного Общего собрания членов

Некоммерческого партнерства Союза

«Межрегиональное объединение проектировщиков и экспертов»

06 апреля 2017 г.

Место проведения:  г. Москва,  Средняя Переяславская ул., д. 13, стр. 2

Время начала регистрации участников заседания: 10 часов 30 минут

Время окончания регистрации участников заседания: 10 часов 59

минут.

Присутствовали:  Представители 62 членов СРОС МОПЭ из 90 членов

Союза согласно реестра. (Приложение № 1 – Список для  регистрации

участников очередного Общего собрания СРОС МОПЭ)

Полномочия членов Союза проверены, явка ~ 69  %.

В соответствии с Уставом СРОС МОПЭ кворум для принятия решений

имеется.

Президиум очередного Общего собрания избран в составе 4 человек:

Земцов Сергей Петрович,  Андреичев Сергей Валерьевич, Нагуманов Медхат

Зарифович, Коваль Иван Петрович.

Председателем собрания избран – председатель Правления Земцов

Сергей Петрович.

Секретарем собрания избран – директор Коваль Иван Петрович.

Ведение протокола – юрисконсульт СРОС МОПЭ Двойнова Александра

Геннадьевна.

Голосовали:  «За» - 62;   «Против» - 0;   «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ:

1. Утверждение положений в новой редакции (докладчик – Директор

Союза  Коваль И.П.).

2. О формировании компенсационного фонда обеспечения договорных

обязательств (докладчик – Председатель Правления Союза Земцов С.П.).

3. Назначение директора (докладчик – Председатель Правления Союза

Земцов С.П.).

Председательствующим на собрании Земцовым С.П. было предложено

утвердить повестку дня.

Голосовали:  «За» - 62;   «Против» - 0;   «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

2

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Утверждение положений в новой редакции

СЛУШАЛИ:

Директора СРОС МОПЭ Коваля И.П., который доложил

присутствующим на Общем собрании, что в связи с требованиями ГрК РФ и

Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ (ред. от 28.12.2016) «О внесении

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Общим собранием членов

Союза необходимо утвердить ряд новых Положений СРОС МОПЭ, а именно:

- Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных

обязательств СРОС МОПЭ;

- Положение о ведении реестра членов СРОС МОПЭ;

- Положение о мерах дисциплинарного воздействия в СРОС МОПЭ;

- Положение о постоянно действующем коллегиальном органе

управления – Правлении СРОС МОПЭ;

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Положение о компенсационном фонде обеспечения

договорных обязательств СРОС МОПЭ (Приложение № 2).

Голосовали:  «За» - 62;   «Против» - 0;   «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно

2. Утвердить Положение о ведении реестра членов СРОС МОПЭ

(Приложение № 3).

Голосовали:  «За» - 62;   «Против» - 0;   «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно

3. Утвердить Положение о мерах дисциплинарного воздействия в СРОС

МОПЭ (Приложение № 4).

Голосовали:  «За» - 62;   «Против» - 0;   «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно

4. Утвердить Положение о постоянно действующем коллегиальном

органе управления – Правлении СРОС МОПЭ (Приложение № 5).

Голосовали:  «За» - 62;   «Против» - 0;   «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

О формировании компенсационного фонда обеспечения договорных

обязательств

СЛУШАЛИ:

Председателя Правления СРОС МОПЭ Земцова С.П., который доложил,

что в соответствии со статьей 55.10 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, согласно которой вопросы о порядке формирования

компенсационного фонда относятся к исключительной компетенции Общего

собрания членов саморегулируемой организации, обязать Правление при

расчете размеров взносов членов Союза в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств учитывать доходы, полученные от размещения

3

компенсационного фонда в 2011-2016 году, в части ранее внесенного таким

членом взноса.

РЕШИЛИ:

1. В соответствии с п.2 ст.55.16 из средств, оставшихся после создания

Компенсационного фонда возмещения вреда сформировать Компенсационный

фонд обеспечения договорных обязательств (КФ ОДО).

2.  На основании поданных членами Союза заявлений, Правлению Союза

при расчете размеров взносов в КФ ОДО в обязательном порядке учитывать

доходы, полученные от размещения компенсационного фонда в 2011-2016 году,

в качестве ранее внесенного взноса (части взноса) членом Союза.

 3. Директору Союза в соответствии со ст. 55.16-1 Градостроительного

Кодекса РФ разместить средства КФ ОДО на специальном банковском счете в

ПАО Сбербанк и уведомить об этом уполномоченные органы (Ростехнадзор,

НОПРИЗ) установленным порядком.

Голосовали:  «За» - 62;   «Против» - 0;   «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Назначение Директора

СЛУШАЛИ:

Председателя Правления СРОС МОПЭ Земцова С.П., который от имени

Правления предложил назначить Директором – Коваля Ивана Петровича

сроком на 5 лет согласно Устава СРОС МОПЭ.

РЕШИЛИ:

В соответствии с пп. 5 п. 10.5 и п. 10.29 Устава СРОС МОПЭ назначить

Директором Коваля Ивана Петровича (паспорт серия 46 07 № 956785, выдан

ТП № 3 ОУФМС России по Московской обл. в Балашихинском районе, дата

выдачи 15.01.2008 г., код подразделения 500-009, зарегистрирован: Московская

обл., гор. Балашиха, мкр-н Гагарина, д. 16, кв. 44) сроком на 5 лет.

Голосовали:  «За» - 62;   «Против» - 0;   «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно

Председатель Собрания      С.П. Земцов

Секретарь Собрания       И.П. Коваль